Câmara Municipal be CaácaVel
DE CASCAVEL ESTADO DO PARANÁ

Klsiãe S. Mayer _ r/
)!rstora ds Plenário e Apoio as Sessões L~- ^-y

INDICAÇÃO N° -^ ° , DE 2014.
(Autor: Vereador Paulo Dileto Bebber/PR)

Sugere ao poder Executivo, A
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO
CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO

MORUMBI, na forma que especifica.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Cascavel, o Vereador Paulo Dileto
Bebber/PR solicita seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel,
solicitando as seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria competente, determine a
realização de estudos quanto à viabilidade de instalação de iluminação no
campo de futebol do Bairro Morumbi.

Justificação

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 11 de fevereiro de 2014.

Paulo Dileto Bebber

Vereador /PR

Em atendimento a reivindicação de moradores do Bairro Morumbi, os
quais foram representados por alguns desportistas daquele local que
procuraram este vereador e solicitaram para que intercedesse junto ao Poder
Público Municipal, no sentido de reivindicar a colocação de iluminação no
campo de futebol localizado na baixada do citado Bairro, pois ali é o local
destinado à prática de esportes e encontros de lazer da comunidade e a falta de

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara Municipal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

iluminação impede a participação daqueles que trabalham durante o dia e só
teriam tempo para participar das atividades durante o período noturno.

Por tudo o que foi exposto, esperamos contar com a especial atenção do
Poder Executivo a esta solicitação, e aguardamos a resposta para darmos
ciência às pessoas da comunidade que nos trouxeram tal reivindicação.

DE CASCAVEL

VereaWfípeR66er

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br